
２０２２年８月４日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 

 

 

この度、弊社 石狩店において従業員１名が新型コロナウイルスに感染している事が

確認されましたので、弊社の状況及び対応についてお知らせいたします。 

 

当該従業員は８月２日（火）倦怠感と発熱の症状があったため、翌３日（水）病院に

て受診・ＰＣＲ検査を実施したところ本日陽性と判定されました。現在、当該従業員は

喉の痛みの症状があり自宅療養しております。 

 

当該従業員は当社内のルールに従い、職務中はマスクを着用しており、所管の保健所

の示す指針に照らし合わせ職場における明確な濃厚接触者はおりませんが、万全を期し

て当該店舗の従業員全員に検査を実施し、全員の陰性が確認されたため、石狩店は通常

通り営業しております。なお、８月２日（火）は店舗定休日となっております。 

また、石狩店の消毒作業を８月４日（木）に実施しております。 

 

 今回の件でお客様、関係者の皆様のみならず、地域社会の皆様にも多大なご迷惑、ご

心配をおかけすることになり心より深くお詫び申し上げます。 

 

今後も状況が変わる場合は、都度、速やかに情報を開示して行くと共に、お客様と従

業員の安全を最優先に考え、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

 

 

札幌トヨタ自動車株式会社 

代表取締役社長 小野 博樹 



２０２２年８月４日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 

 

 

この度、弊社 大曲店において従業員１名が新型コロナウイルスに感染している事が

確認されましたので、弊社の状況及び対応についてお知らせいたします。 

 

当該従業員は８月３日（水）昼頃倦怠感と微熱の症状があったため、病院にて受診・

ＰＣＲ検査を実施したところ同日陽性と判定されました。現在、当該従業員は発熱と喉

の痛みの症状があり自宅療養しております。 

 

当該従業員は当社内のルールに従い、職務中はマスクを着用しており、所管の保健所

の示す指針に照らし合わせ職場における明確な濃厚接触者はおりませんが、万全を期し

て当該店舗の従業員全員に検査を実施し、全員の陰性が確認されたため、大曲店は通常

通り営業しております。なお、８月２日（火）は店舗定休日となっております。 

また、大曲店の消毒作業を８月４日（木）営業開始前に実施しております。 

 

 今回の件でお客様、関係者の皆様のみならず、地域社会の皆様にも多大なご迷惑、ご

心配をおかけすることになり心より深くお詫び申し上げます。 

 

今後も状況が変わる場合は、都度、速やかに情報を開示して行くと共に、お客様と従

業員の安全を最優先に考え、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

 

 

札幌トヨタ自動車株式会社 

代表取締役社長 小野 博樹 



２０２２年８月４日 

 

 

新型コロナウイルス感染症の弊社での感染者発生と対応について 

 

 

この度、弊社 中央店において従業員１名が新型コロナウイルスに感染している事が

確認されましたので、弊社の状況及び対応についてお知らせいたします。 

 

当該従業員は８月３日（水）喉の痛みの症状があったため、病院にて受診・ＰＣＲ検

査を実施したところ本日陽性と判定されました。現在、当該従業員は喉の痛みの症状が

あり自宅療養しております。 

 

当該従業員は当社内のルールに従い、職務中はマスクを着用しており、所管の保健所

の示す指針に照らし合わせ職場における明確な濃厚接触者はおりませんが、万全を期し

て当該店舗の従業員全員に検査を実施し、全員の陰性が確認されたため、中央店は通常

通り営業しております。なお、８月２日（火）は店舗定休日となっております。 

また、中央店の消毒作業を８月４日（木）に実施しております。 

 

 今回の件でお客様、関係者の皆様のみならず、地域社会の皆様にも多大なご迷惑、ご

心配をおかけすることになり心より深くお詫び申し上げます。 

 

今後も状況が変わる場合は、都度、速やかに情報を開示して行くと共に、お客様と従

業員の安全を最優先に考え、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。 

 

 

札幌トヨタ自動車株式会社 

代表取締役社長 小野 博樹 


